B. Ἐπιχαρίδης μέντοι κύνας κατεσθίει
τῶν Πυθαγορείων εἰς. A. ἀποκτείνας μὲν οὖν.
οὐκέτι γάρ ἔσ' ἔμψυχον.

Sed „in hoc genere (in re poëtica) nescio quo pacto magis quam in aliis suum cuique pulchrum est (ut loquitur Cicero Tusc. Quaestt. V. 22.). Adhuc neminem cognovi poëtam (et mihi fuit cum Aquino amicitia) qui sibi non optimus videretur“. Ipsi Ciceroni sua carmina satis placebant, quid Diogenem fecisse putemus? Primum carmina panixerat et τὴν Πάμμετρον ediderat, deinde soluta oratione *vitas philosophorum* cooperat scribere. Non modestissime igitur in vita Xenophanis (IV. 15) ita dixit; *Fuit et alius Xenophanes* Φιλόσοφος ἐλεγείαν γεγραφὼς οὐκ ἐπιτυχῶς. Ἰδιον δέ. ποιηταὶ μὲν γάρ ἐπιβαλλόμενοι πεζογραφεῖν ἐπιτυγχάνουσι, πεζογράφοι δὲ ἐπιτιθέμενοι ποιητικὴ πταίουσιν. O stultum hominem et inficetum!

Omnis Diogenis Laërtii Musa perinde salsa et venusta est. Animi causa unum ex omnibus addam. Aristoteles (si quid Diogeni credimus) impietatis accusatus ab Eurymedonte Cereris iεροφάντῃ sumsit venenum. Diogenes pangit carmen (V. 8):

Εὔρυμέδων ποτ' ἔμελλεν Ἀριστέλην ἀσεβείας
γράψεσθαι Δῆμος μύσιδος ὃν πρόπολος.
ἀλλὰ πιὼν ἀκόνιτον ὑπέκφυγε· τοῦτ' ἀκονίτι

ἢν ἄρα νικῆσαι συκοφάτεις ἀδίκους.

Hoc autem est ingeniosum esse! Vide etiam quam belle pro συκοφαντίᾳ dixerit συκοφάτεις, et quia putabat esse aliquas συκοφαντίας δικαίας, diligenter addidit ἀδίκους.

ΤΑ ΧΡΤΑ ΖΕΠΗ.

Sed non est Diogenes Laërtius solus poëta ἀφυής, in quo nihil sit eorum quibus veri poëtae censentur, *ingenium et mens divinior atque os magna sonaturum*; erant olim Pythagorei non multo Diogene meliores poëtae. Ferebantur olim Pythagorica multa versibus conscripta, sed sermoni propiora et humi repentina pleraque omnia. Ferebatur liber Pythagorae περὶ τοῦ δλου ἐν ΕΠΕCIN Diog. Laërt. VIII. 7. Ferebatur ut Pythagorae ὁ ἱερὸς λόγος, οὐκ ἡ ἀρχή.

Ω νέοι, ἀλλὰ σέβεσθε μεθ' ἡσυχίας τάδε πάντα.

apud Diog. Laërt. VIII. 7. Apud Iamblichum § 139. legitur:

Ἐλπεσθαι χρὴ πάντ' ἐπεὶ οὐκ ἔσ' οὐδὲν ἀελπτον.

ῥάδια πάντα θεῶ τελέσαι καὶ ἀνήνυτον οὐδέν.

et in § 144.

Ἄνθρωπος δίπος ἐσὶ καὶ ὅρνις καὶ τρίτον ἄλλο.

et in § 259.

τοὺς μὲν ἑταῖρους ἥγεν ίσους μακάρεσσι θεοῖσιν,

τοὺς δ' ἄλλους ἥγειτ' οὔτ' ἐν λόγῳ οὔτ' ἐν ἀριθμῷ.

et saepe repetitum illud (Iambl. 150. 162. Porphyr. 20. Sextus Empir. pag. 209 et 722 Bekk.)

Ναὶ μὰ τὸν ἀμετέρᾳ ψυχῇ παραδόντα τετρακτὺν

παγὰν ἀενάω Φύτιος Ῥιζώμα τ' ἔχοισαν.

ubi in aliis est Οὐ μὰ τὸν εἰς ἀμετέρας γενεᾶς εὑρόντα, ἀμετέρας σοφίας, ἀμετέρᾳ ψυχῇ παραδόντα, ἀμετέρᾳ κεφαλῇ παραδόντα εἰς Ῥιζώμα τ' ἔχονταν.

Ex his igitur et similibus aliis conflata est *Sylloge quaedam praeceptorum*, quae aut ipsius Pythagorae aut Pythagoreorum nomine circumferebantur et a sero natis Neoplatonicis splendido sed falso nomine χρυσᾶ ἔπη appellabantur: de quibus olim docti

homines diversissima sentiebant. Erant enim qui LYSIDEM, qui PAILOLAUM, qui EPICHARMUM, qui EMPEDOCLEM huius carminis auctorem facerent (Fabric. in *Biblioth. Graeca* Tom. I pag. 469.) Nempe eruditi illi homines non distinguebant Graecae linguae aetates, et quod a Graeculis sordido et plebeio sermone esset conceptum a magno poëta antiquo scribi potuisse opinabantur, et esse aliquid inter misella χρυσᾶ ἔπη, qualia nunc feruntur et grandiloquentiam Empedocleam ne suspicabantur quidem. Ut natae sunt αἱ κύριαι δόξαι Epicuri a nescio quo ex Epicuri libris excerptae, ut Hippocratis ἈΦορισμοί, ut Theognidea farrago, ut τὰ Ἀνακρεόντεια in *Anthologia Palatina*, sic τὰ χρυσᾶ ἔπη nescio quis incertum quo tempore consarcinavit ex iis, quae Pythagorae aut Pythagoreorum aut erant aut esse putabantur. Farrago est incondita versuum diversae aetatis et coloris et stili in aliis brevior, auctior in aliis. Multa in antiqua *Sylloge* legebantur, quae nunc sine vestigio perierunt; multa contra accesserunt nova et Veteribus inaudita, non minus a sententia Veterum quam a sermone abhorrentia. Et sic tandem relictā est illa farrago, quam habemus, in qua sine lucido ordine, sine serie iusta decurrunt omnia: modo eadem repetuntur, modo necessaria desiderantur, ut permirum sit quo pacto haec et olim et nunc admiratores potuerint invenire.

Iuvat primum huius carminis vestigia apud antiquiores indagare neglectis Neoplatonicis et Christianis, qui nihil afferunt quod sit et novum et verum.

Prima memoria horum praceptorum servata est in loco CHRYSIPPI περὶ πρενοίας (qui vixit ab anno 280—207 a Chr.) apud Gellium VII. 2. διὸ καὶ ὑπὸ τῶν Πυθαγορείων εἴρηται.

γνώσῃ δὲ ἀνθρώπους αὐθαίρετα πήματ' ἔχοντας.

qui versus legitur in *Aureo Carmine* 54. Post longum intervallum secundus est PLUTARCHUS de *Superstitione* pag. 168 c. νοσῶν ὁ ἄθεος — τὴν αἰτίαν ἐξ αὐτοῦ καὶ τῶν περὶ αὐτὸν ἀνασκοπεῖ.

πῆ παρέβην; τῇ δὲ ἔρεξα; τῇ μοι δέον οὐκ ἐτελέσθη;
(in A. C. vs. 42.) et de *Curiositate* pag. 515 f. ἐκάστου πρὸς
ἐαυτὸν λέγοντος.

πῇ παρέβην; τί δ' ἔρεξα; τί μοι δέον οὐκ ἐτελέσθη;

Compara DIOGENEM LAERT. VIII. 22. λέγεται παρεγγυῶν
(*Pythagoras*) ἐκάστοτε τοῖς μαθηταῖς τάδε λέγειν εἰς τὸν οἶκον
εἰσιοῦσιν.

πῇ παρέβην; τί δ' ἔρεξα; τί μοι δέον οὐκ ἐτελέσθη;
et PORPHYRIUM § 40. *Pythagoras discipulos suos inbebat πρὸ μὲν*
τοῦ ὑπνου ταῦτα ἐκυτῷ τὰ ἔπη ἐπάφδειν ἐκαστον.